
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 мая 2018 г. № 254 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Энергоэффективность  

и развитие энергетики на 2014-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации» в целях реализации государственной 

политики в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

Республики Тыва Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Энергоэффектив-

ность и развитие энергетики на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

Правительства Республики Тыва от 20 декабря 2013 г. № 750 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта циф-

ры «5 918 108,70» заменить цифрами «5 938 548,20», цифры «502 179,10» заменить 

цифрами «522 098,60», цифры «1 509 601,59» заменить цифрами «511 991,80», циф-

ры «558 271,33» заменить цифрами «1 556 401,12», цифры «5 913 293,80» заменить 

цифрами «5 933 713,30», цифры «3 493 284,22» заменить цифрами «3 513 703,73», 

цифры «502 179,10» заменить цифрами «522 098,60», цифры «511 471,80» заменить 

цифрами «511 991,80», слова «в 2018 г. – 998 129,79 тыс. рублей, в 2019 г. – 

998 129,79 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 г. – 998 129,79 тыс. рублей, в 

2020 г. – 998 129,79 тыс. рублей»; 

consultantplus://offline/ref=91CA5A7535027104E8BE1DFA734B79AE624A5DA6989810F8CF5D2BC56098404F10D26068AFACCF3Eh2EFI
consultantplus://offline/ref=91CA5A7535027104E8BE1DFA734B79AE624B52AE959210F8CF5D2BC56098404F10D26068AFAFCD30h2EFI


2 

 

 

2) в разделе IV цифры «5 918 108,70» заменить цифрами «5 938 548,20», циф-

ры «502 179,10» заменить цифрами «522 098,60», цифры «1 509 601,59» заменить 

цифрами «511 991,80», цифры «558 271,33» заменить цифрами «1 556 401,12», циф-

ры «5 913 293,80» заменить цифрами «5 933 733,30», цифры «502 179,10» заменить 

цифрами «522 098,60», цифры «511 471,80» заменить цифрами «511 991,80», цифры 

«519 308,60» заменить цифрами «519 308,61», цифры «3 488 469,32» заменить циф-

рами «3 508 908,83», слова «в 2018 г. – 998 129,79 тыс. рублей, в 2019 г. – 998 129,79 

тыс. рублей» заменить словами «в 2019 г. – 998 129,79 тыс. рублей, в 2020 г. – 

998 129,79 тыс. рублей»; 

3) в Подпрограмме 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-

тивности в Республике Тыва»: 

а) в позиции «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» цифры 

«5 913 293,80» заменить цифрами «5 933 733,30», цифры «502 179,10» заменить 

цифрами «522 098,60», цифры «1 509 601,59» заменить цифрами «511 991,80», циф-

ры «558 271,33» заменить цифрами «1 556 401,12», цифры «3 488 469,32» заменить 

цифрами «3 508 908,83», цифры «502 179,10» заменить цифрами «522 098,60», циф-

ры «511 471,80» заменить цифрами «511 991,80», цифры «519 308,60» заменить 

цифрами «519 308,61», слова «в 2018 г. – 998 129,79 тыс. рублей, в 2019 г. – 

998 129,79 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 г. – 998 129,79 тыс. рублей,          

в 2020 г. – 998 129,79 тыс. рублей»; 

б) в разделе VIII цифры «5 913 293,80» заменить цифрами «5 933 733,30», 

цифры «502 179,10» заменить цифрами «522 098,60», цифры «1 509 601,59» заме-

нить цифрами «511 991,80», цифры «558 271,33» заменить цифрами «1 556 401,12», 

цифры «3 488 469,32» заменить цифрами «3 508 908,83»; 

4) приложения № 1 и 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



3 

 

 

«Приложение № 1  

к государственной программе  

Республики Тыва «Энергоэффективность  

и развитие энергетики на 2014-2020 годы» 

 

М Е Р О П Р И Я Т И Я  

государственной программы Республики Тыва  

«Энергоэффективность и развитие энергетики 

на 2014-2020 годы» 

 
Наименование мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Стоимостное выражение мероприятий, тыс. руб. 

Всего: 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по Программе: Итого 5 938 548,20 961 822,48 415 748,01 453 047,80 522 098,60 511 991,80 1 517 438,40 1 556 401,12 

*РБ 3 513 723,73 533257,58 415748,01 453047,80 522098,60 511991,80 519308,61 558271,33 

*ФБ 2 424 824,48 428564,90 0,00 0,00 0,00 0,00 998129,79 998129,79 

*МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Итого по подпрограмме «Государственная под-

держка предприятий топливно-энергетического 

комплекса Республики Тыва» 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Итого по подпрограмме «Модернизация и 

строительство объектов топливно-

энергетического комплекса Республики Тыва» 

Итого 4 814,90 4 814,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ 4 814,90 4 814,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Итого по подпрограмме «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Рес-

публике Тыва» 

Итого 5 933 733,30 957 007,58 415 748,01 453 047,80 522 098,60 511 991,80 1 517 438,40 1 556 401,12 

РБ 3 508 908,83 528 442,68 415 748,01 453 047,80 522 098,60 511 991,80 519 308,61 558 271,33 

ФБ 2 424 824,48 428 564,90 0,00 0,00 0,00 0,00 998 129,79 998 129,79 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Подпрограмма «Модернизация и строительство объектов топливно-энергетического комплекса Республики Тыва» 
 

Раздел 2.1. Общие мероприятия 
Итого по разделу 2.1:  4 814,90 4 814,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Мероприятия по капитальным вложениям:  4 814,90 4 814,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-

ного строительства государственной (муници-

пальной) собственности 

РБ 4 814,90 4 814,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

file://192.168.0.9/$cool/Департамент%20организационного%20и%20документационного%20обеспечения/УПР.%20ДОКУМЕНТ.%20ОБЕСПЕЧЕНИЯ/Монгуш%20М.М/ПРОЕКТ_10.05-ГП%20Энергоэффективность.docx%23sub_1000


4 

 

 

 
Наименование мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Стоимостное выражение мероприятий, тыс. руб. 

Всего: 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2. Мероприятия по научно-исследовательским и 

опытно-конструкторским работам 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Прочие мероприятия:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике Тыва» 

 
Раздел 3.1. Общие мероприятия 

Итого по разделу 3.1:  43 130,00 3 700,00 3 500,00 0,00 4 430,00 21 000,00 5 200,00 5 300,00 

1. Мероприятия по капитальным вложениям:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Мероприятия по научно-исследовательским и 

опытно-конструкторским работам 

 39 930,00 1 500,00 3 500,00 0,00 4 430,00 21 000,00 4 700,00 4 800,00 

2.1. Разработка схем теплоснабжения, водоснаб-

жения и водоотведения поселений, городских 

округов Республики Тыва 

РБ 16 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 

2.2. Корректировка Схемы и программы перспек-

тивного развития электроэнергетики Республики 

Тыва 

РБ 23 230,00 1 500,00 3 500,00 0,00 4 430,00 4 300,00 4 700,00 4 800,00 

3. Прочие мероприятия:  3 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 

3.1.  Установка приборов учета электроэнергии 

гражданам Республики Тыва категории «мало-

имущих» 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Информационное обеспечение и пропаганда 

мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

РБ 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 

3.3. На осуществление мероприятий по обучению 

в области энергосбережения и повышения энерге-

тической эффективности 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Возмещение части затрат хозяйствующих 

субъектов на приобретение энергоэффективного 

оборудования 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5. Возмещение части затрат хозяйствующих 

субъектов на уплату процентов по кредитам (зай-

мам), полученным в кредитных организациях 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6. Возмещение части затрат хозяйствующих 

субъектов на уплату лизинговых платежей, воз-

никших при приобретении энергоэффективного 

оборудования 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



5 

 

 

 
Наименование мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Стоимостное выражение мероприятий, тыс. руб. 

Всего: 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3.7. Создание информационных систем в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.8. Обеспечение электроснабжением республи-

канских мероприятий и праздников 

РБ 2 200,00 2200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.9. Оценка имущества предприятий топливно-

энергетического комплекса 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Раздел 3.2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры 

Итого по разделу 3.2:  5 470 029,30 858 651,08 313 762,10 385 275,10 442 071,00 406 930,50 1 512 238,40 1 551 101,12 

1. Мероприятия по капитальным вложениям:  2 005 759,58 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 998 129,79 998 129,79 

1.1. Строительство котельной на газовом топливе 

в г. Кызыле 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Строительство котельных в городах Шагона-

ре и Ак-Довураке 

Всего 2 005 759,58 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 998 129,79 998 129,79 

РБ 9 500,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 1 996 259,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 998 129,79 998 129,79 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Приобретение дизельных электростанций 

муниципальными образованиями 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Мероприятия  по научно-исследовательским и 

опытно-конструкторским работам 

 5 680,38 5 680,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Разработка проекта строительства модульной 

котельной с магистральными тепловыми сетями в 

с. Чаа-Холь Чаа-Хольского кожууна 

РБ 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Разработка проекта реконструкции (нового 

строительства) энергоисточника для нужд г. Ша-

гонара 

РБ 499,50 499,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Проведение экспертизы схем теплоснабжений 

поселений и городских округов 

РБ 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Проведение экспертизы проекта строительст-

ва модульной котельной с магистральными теп-

ловыми сетями в с. Чаа-Холь Чаа-Хольского ко-

жууна 

РБ 380,88 380,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Прочие мероприятия:  3 458 589,34 852 970,70 313 762,10 375 775,10 442 071,00 406 930,50 514 108,61 552 971,33 

3.1. Возмещение затрат по кредитам на строи-

тельство котельной с тепловыми сетями в с. Хо-

ву-Аксы Чеди-Хольского кожууна, с использова-

нием энергоэффективных технологий с высоким 

КПД 

РБ 104 621,30 104 621,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

 

 
Наименование мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Стоимостное выражение мероприятий, тыс. руб. 

Всего: 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3.2. Предоставление субсидий на мероприятия по 

энергосбережению и подготовке к отопительному 

сезону объектов жилищно-коммунального хозяй-

ства 

РБ 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 428 564,90 428 564,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Субсидии юридическим лицам на возмеще-

ние затрат по текущему и капитальному ремонту 

с целью повышения энергетической эффективно-

сти 

РБ 500 147,81 70 674,80 40 000,00 42 440,80 87 048,20 68 712,00 92 357,32 98 914,69 

3.4. Субсидии юридическим лицам, осуществ-

ляющим регулируемые виды деятельности и реа-

лизующим мероприятия в области энергосбере-

жения и повышения энергетической эффективно-

сти, на возмещение части затрат, понесенных в 

процессе выработки и (или) транспортировки 

энергоресурсов и воды, в том числе вследствие 

проведения мероприятий в области энергосбере-

жения и повышения энергетической эффективно-

сти 

РБ 785 423,04 60 576,00 70 682,00 94 628,40 100 433,00 138 581,00 154 767,09 165 755,55 

3.5. Субсидии на государственную поддержку 

предприятий топливно-энергетического комплек-

са 

РБ 154 699,30 27 100,00 31 171,90 51 200,00 45 227,40 0,00 0,00 0,00 

3.6. Субсидии на государственную поддержку 

предприятий топливно-энергетического комплек-

са (дизельные электростанции) 

РБ 30 190,40 27 183,20 3 007,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.7. Субсидии юридическим лицам на реализацию 

мероприятий по поставке оборудований, материа-

лов для создания аварийного запаса и повышения 

энергетической эффективности 

РБ 40 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 258,00 22 123,00 

3.8. Субсидии на возмещение убытков, связанных 

с применением государственных регулируемых 

цен на электрическую энергию, тепловую энер-

гию и водоснабжение вырабатываемыми муници-

пальными организациями коммунального ком-

плекса, понесенных в процессе выработки и (или) 

транспортировки энергоресурсов и воды, в том 

числе вследствие проведения мероприятий в об-

ласти энергосбережения и повышения энергети-

ческой эффективности  

РБ 1 321 527,99 126 250,50 168 901,00 187 505,90 209 362,40 199 637,50 207 667,00 222 203,69 

3.9. Схема теплоснабжения г. Кызыла РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.10. Строительство нефтебазы в г. Кызыле РБ 79 153,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 220,00 40 933,62 



7 

 

 

 
Наименование мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Стоимостное выражение мероприятий, тыс. руб. 

Всего: 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3.11. Приобретение мобильной лаборатории для 

эксперсс-анализа нефтепродуктов 

РБ 5 879,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 839,20 3 040,78 

3.12. Применение энергосберегающих технологий 

при модернизации, реконструкции и капитальном 

ремонте основных фондов 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.13. Проведение энергетических обследований 

(энергоаудита) и наладки, ведение энергетических 

паспортов 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.14. Учет энергетических ресурсов ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.15. Модернизация и реконструкция основных 

фондов (инвестиционная программа АО «Тыва-

энерго») 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.16. Установка приборов учета электрической 

энергии в частных сельских домовладениях 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.17. Пропаганда энергосберегающего поведения, 

информационная поддержка, участие в выставках 

и семинарах 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.18. Применение энергосберегающих технологий 

при модернизации, реконструкции и капитальном 

ремонте основных фондов 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Раздел 3.3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде 

Итого по разделу 3.3:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Мероприятия по капитальным вложениям:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Мероприятия  по научно-исследовательским и 

опытно-конструкторским работам  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Прочие мероприятия:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Проведение капитального ремонта в много-

квартирных домах, в том числе установка коллек-

тивных приборов учета, ремонт крыши, утепле-

ние и ремонт фасадов 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Раздел 3.4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе 

Итого по разделу 3.4:  420 574,01 94 656,50 98 485,91 67 772,70 75 597,60 84 061,30 0,00 0,00 

1. Мероприятия по капитальным вложениям:  420 374,01 94 456,50 98 485,91 67 772,70 75 597,60 84 061,30 0,00 0,00 

1.1. Капитальный ремонт объектов социальной 

сферы и республиканской собственности 

РБ 420 374,01 94 456,50 98 485,91 67 772,70 75 597,60 84 061,30 0,00 0,00 

 



8 

 

 

 
Наименование мероприятия Источники 

финанси-

рования 

Стоимостное выражение мероприятий, тыс. руб. 

Всего: 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2. Мероприятия по научно-исследовательским и 

опытно-конструкторским работам 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Прочие мероприятия:  200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Оснащение объектов государственных учре-

ждений (муниципальных учреждений) приборами 

учета воды, электрической и тепловой энергии 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Проведение энергетических обследований и 

составление энергетических паспортов 

РБ 200,00 199,998 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Проведение мероприятий по энергосбереже-

нию на объектах государственных (муниципаль-

ных) учреждений 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Предоставление субсидий муниципальным 

образованиям Республики Тыва на реализацию 

мероприятий по энергосбережению 

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*РБ – республиканский бюджет Республики Тыва, ФБ – федеральный бюджет, МБ – местный бюджет, ВБ – внебюджетные источники 

 



9 

 

 

Приложение № 2 

к государственной программе 

Республики Тыва «Энергоэффективность 

и развитие энергетики на 2014-2020 годы» 

 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН  

по реализации мероприятий государственной программы  

Республики Тыва «Энергоэффективность и развитие  

энергетики на 2014-2020 годы» в 2018 году 
 

Наименование 

мероприятия 

Детальные мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности в Республике Тыва» 

1. Государственная под-

держка предприятий ТЭК, 

выделение субсидий на 

возмещение затрат по те-

кущему и капитальному 

ремонту с целью повыше-

ния энергетической эф-

фективности 

1) определение объемов и смет-

ной стоимости на выполнение  

ремонтных работ, принятие 

постановления Правительства 

Республики Тыва  

март-апрель  Минтопэнерго 

Республики Тыва, 

ГУП Республики 

Тыва «Управ-

ляющая компания 

ТЭК4» (по согла-

сованию) 
2) проведение конкурсных про-

цедур на право заключения 

контракта (договора) на постав-ку 

товара, выполнение работ, 

оказание услуг 

апрель-май-

июнь  

Минтопэнерго 

Республики Тыва   

3) контроль за ходом выполне-ния 

работ по текущему и капи-

тальному ремонту 

май-август  Минтопэнерго 

Республики Тыва   

2. Погашение убытков по 

выпадающим доходам 

предприятий топливно-

энергетичес-кого ком-

плекса, связанных с госу-

дарственным регулирова-

нием тарифов 

1) выделение субсидий на 

погашение выпадающих доходов 

и контроль за целевым 

использованием предприятия-ми 

ТЭК  

ежемесячно  Минтопэнерго 

Республики Тыва   

2) мониторинг и анализ финан-

сово-хозяйственной деятель-ности 

предприятий ТЭК сог-ласно 

приказу Минтопэнерго 

Республики Тыва от 19 ноября 

2013 г. № 176 

ежемесячно  Минтопэнерго 

Республики Тыва   

3. Возмещение убытков, 

связанных с применением 

государственных регули-

руемых цен на электриче-

скую энергию, вырабаты-

ваемыми муниципальны-

ми дизельными электро-

станциями 

1) выделение субсидий на пога-

шение выпадающих доходов и 

контроль за целевым использо-

ванием муниципальными ДЭС; 
2) обеспечение муниципальны-ми 

ДЭС бесперебойного элект-

роснабжения потребителей 

постоянно  Минтопэнерго 

Республики Тыва   

 

 



10 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Детальные мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

4. Выполнение работ по 

корректировке схемы и 

программы перспективно-

го развития электроэнер-

гетики Республики Тыва 

на период до 2023 года 

1) разработка технического за-

дания на выполнение работ по 

корректировке Схемы и прог-

раммы перспективного разви-тия 

электроэнергетики Респуб-лики 

Тыва до 2023 года с уче-том 

реализации проекта ТЭЦ-2 

февраль  Минтопэнерго 

Республики Тыва   

2) проведение конкурсных про-

цедур на право заключения го-

сударственного контракта на 

выполнение работ 

март 

 

Минтопэнерго 

Республики Тыва   

3) контроль за ходом исполне-ния 

и принятие работ 
май-июнь  Минтопэнерго 

Республики Тыва   

5. Выполнение работ по 

разработке схем тепло-

снабжения городов и по-

селений Республики Тыва 

1) разработка технического за-

дания на выполнение работ по 

разработке схем теплоснабже-ния 

городов и поселений Республики 

Тыва 

март 

 

Минтопэнерго 

Республики Тыва   

2) проведение конкурсных про-

цедур на право заключения го-

сударственного контракта на 

выполнение работ 

март-апрель 

 

Минтопэнерго 

Республики Тыва   

3) контроль за ходом исполне-ния 

и принятие работ 
апрель-

сентябрь  

Минтопэнерго 

Республики Тыва  ».  

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва              О. Натсак 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

